
 

 

Struktura e pagës për punonjësit mësimorë dhe drejtues në institucionet arsimore 
 

 EMËRTIMI / POZICIONI PAGA MUJORE 
  Paga individuale Shtesa e 

pozicionit 
 

 
Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikim 

(SHK) 
 

 1 2 3 4 5 
1 Drejtor i shkollës së mesme me mbi 700 nxënës. 

Drejtor i institutit të nxënësve që nuk shikojnë. 
Drejtor i institutit të nxënësve që nuk dëgjojnë. 
Drejtor në shkollat me aftësi të kufizuara. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG. 

61.000 

2 Drejtor i shkollës së mesme me 301 deri në 700 
nxënës. 
 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

59.750 

3 Drejtor i shkollës së mesme me deri në 300 nxënës. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

58.750 

4 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme me mbi 700 
nxënës. 
Përgjegjës i bazës prodhuese. 
Zëvendësdrejtor i institutit të nxënësve që nuk shikojnë. 
Zëvendësdrejtor i institutit të nxënësve që nuk dëgjojnë. 
Zëvendësdrejtor në shkollat me aftësi të kufizuara. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

54.500 

5 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme me 301 deri në 
700 nxënës. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

53.500 

6 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme me deri në 300 
nxënës. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

52.750 

7 Drejtor i shkollës 9-vjeçare me mbi 700 nxënës. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

50.850 

8 Drejtor i shkollës 9-vjeçare me 301 deri në 700 nxënës. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

49.500 

9 Drejtor i shkollës 9-vjeçare me deri në 300 nxënës. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

48.500 

10 Drejtor i shkollës fillore klasa I–IV. 
Përgjegjës (kryemësues) i shkollës me klasë kolektive. 
Zëvendësdrejtor i shkollës 9-vjeçare. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

48.000 

11 Mësues në shkollat e mesme. 
Mësues në institutin e nxënësve që nuk shikojnë. 
Mësues në institutin e nxënësve që nuk dëgjojnë. 
Mësues në shkollat me aftësi të kufizuara. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 
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Mësues i praktikës profesionale. 
12 Mësues në ciklin e lartë në shkollat 9-vjeçare. 1 2% e PG 5% e PG; 

10% e PG; 
20% e PG 

42.000 

13 Mësues në ciklin e ulët në shkollat 9-vjeçare. 
 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

39.300 

14 Mësues në ciklin e ulët në shkollat 9-vjeçare. 
 

2 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

36.650 

15 Mësues në ciklin e ulët në shkollat 9-vjeçare. 
Instruktor i praktikës profesionale. 

3   34.000 

 

 

Struktura e pagës për punonjësit mësimorë dhe drejtues të institucioneve të arsimit 
parashkollor, të qendrave kulturore të fëmijëve dhe konvikteve të nxënësve 

 

 EMËRTIMI / POZICIONI PAGA MUJORE 
  Paga individuale Shtesa e 

Pozicionit 
 

 
Paga e 
grupit 
(PG) 

Shtesa për 
vjetërsi 
(SHV) 

Shtesa për 
kualifikimin 

(SHK) 
 

 1 2 3 4 5 
1 Drejtor i konvikteve. 1 2% e PG 5% e PG; 

10% e PG; 
20% e PG. 

61.000 

2 Drejtor i Qendrës Kulturore të Fëmijëve. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

51.000 

3 Drejtor i kopshtit me ushqim. 
 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

45.000 

4 Përgjegjës sektori në Qendrën Kulturore të 
Fëmijëve. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

44.000 

5 Drejtor i kopshtit pa ushqim. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

42.500 

6 Instruktor në Qendrën Kulturore të Fëmijëve. 1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

42.500 

7 Edukator konvikti. 
Kujdestar konvikti. 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

39.300 

8 Edukator në kopsht fëmijësh. 
 

1 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
20% e PG 

 

36.650 

9 Edukator konvikti. 
Kujdestar konvikti. 

2 2% e PG 5% e PG; 
10% e PG; 
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20% e PG 
10 Edukator në kopsht fëmijësh. 

 
2 2% e PG 5% e PG; 

10% e PG; 
20% e PG 

34.000 

 

=============================================== 

              
1 

 PAGA BAZË SIPAS GRADËS DHE VITEVE TË SHËRBIMIT PËR USHTARAKËT AKTIVË TË FORCAVE TË ARMATOSURA 
 

   Vitet e shërbimit    

OFICERË P.bazë Mbi 1 
vit  

Mbi 2  
vjet  

Mbi 3  
vjet  

Mbi 4  
vjet  

Mbi 6  
vjet  

Mbi 8  
vjet  

Mbi 10  
vjet  

Mbi 12  
vjet  

Mbi 14  
vjet  

Mbi 16 
vjet 

Mbi 18 
vjet 

Mbi 20 
vjet 

Mbi 22 
vjet 

Mbi 24 
vjet 

Mbi 
26 vjet 

Gj. lejtnant  (admiral)                               169500 
Gj. major (nënadmiral)                               162000 
Gj. brigade 
(kundëradmiral)                               127500 
Kolonel (kapiten i 
rangut I)                          106200 108400 110000 
Nënkolonel (kapiten i 
rangut II)                       86700 88100 89500 90900 92300 
Major (kapiten i rangut 
III)                 68800 70600 71800 73400 74500 75700 77500 78700 
Kapiten (kapiten 
lejtnant)           61500 62500 64000 65300 66000   

 

        
Toger (lejtnant)       57800 58700 59800 61300 62000 63600 64800             
Nëntoger (nënlejtnant) 55600 56000 56900 57800 58600 59000 60400                   
  Vitet e shërbimit    
NËNOFICERË  Nën 2 Mbi 2 Mbi 3 Mbi 4 Mbi 6 Mbi 8 Mbi 10 Mbi 12 Mbi 14 Mbi 16 Mbi 18 Mbi 20 Mbi 22 Mbi 24 Mbi 26   
K/kapter                     59500 60600 62500 63700 64800   
Kapter               52500 53600 54700 55800 57000 58700 59800 60900   
Rreshter           48200 49400 50900 52300 53500 54500 55500         
Tetar            46700 47800 48300 49500               
Nëntetar       43700 44600 45700 46200 47200 48500               
  Vitet e shërbimit    

USHTARË  AKTIVË                            P.bazë Mbi  
1 vit  

Mbi  
2  vjet  

Mbi  
3  vjet  

Mbi  
4  vjet  

Mbi  
5  vjet  

Mbi  
6  vjet  

Mbi  
8  vjet  

Mbi  
10  vjet  

Mbi  
12  vjet  

Mbi  
14  vjet            

Ushtar IV/ detar IV     42000 42400 43000 43400 44000 45000 45900 47000 48000           
Ushtar III/ detar III   40900 41500                           
Ushtar II/ detar II 40000 40500                             
Ushtar I/ detar I 39300                               

 

Masa e shtesës për kushte të veçanta pune e shërbimi për ushtarakët aktivë fluturues të 
Forcave të Armatosura 
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Masa e shtesës për kushte të veçanta pune e shërbimi që përfitojnë ushtarakët aktivë, të 
tjerë, në Forcat e Armatosura 

 

Nr.  Niveli  Struktura/ Funksioni/Specialiteti - Ushtarakë të tjerë që përfitojnë shtesë për 
kushte të veçanta pune e shërbimi  

 Masa e shteses, 
Lekë në muaj  

1 2 3 4 

1. 

1 

Kompanitë e aksioneve direkte në Batalionin e Forcave Speciale në Forcën 
Tokësore  15.000 

2. Kompanitë Komando dhe Kompania e Zbulimit në Batalionin Komando të Forcës 
Tokësore 15.000 

3. Grupi Bordingut në Flotiljen Detare në Forcën Detare 15.000 

4. Grupi i Parë, i Dytë dhe Grupi AME i Zhytjeve në Qendrën e Zhytjeve në Forcën 
Detare 15.000 

    
5. 

2 

Kompania EOD në Batalionin e Xhenjos në Komandën Mbështetëse 12.000 
6. Grupi i parë dhe i dytë i flotiljes detare në Flotiljen Detare në Forcën Detare 12.000 

7. Kompania e parë dhe e dytë Operacionale në Policinë Ushtarake të Forcave të 
Armatosura.   12.000 

8. Sektori i Policisë Kriminale në Policinë Ushtarake të Forcave të Armatosura 12.000 

9. Komandant, Zv.Komandant dhe Funksionet me specialitet "Polumbar" në 
Qendrën e Zhytjeve në Forcën Detare 12.000 

    
10. 

3 

Kompanitë në Batalionin e Parë të Këmsorisë në Forcën Tokësore. 10.000 
11. Kompanitë në Batalionin e Dytë të Këmsorisë në Forcën Tokësore 10.000 
12. Kompanitë në Batalionin e Tretë të Këmsorisë në Forcën Tokësore 10.000 
13. Orkestra Frymore në Batalionin e Mbështetjes së SHPFA 10.000 

    
14. 4 Mjekët në Strukturat e Forcave te Armatosura 8.000 

Nr. Emërtimi i funksionit Masa e shtesës mujore në lekë për muaj 

  

Në skuadrone dhe 
grupe të 

helikopterëve 
në bazën ajrore 

Farkë të Forcave të 
Armatosura 

Në strukturat 
e tjeratë bazës ajrore 
Farkëtë Forcave të 

Armatosura 

Në strukturat 
e tjera të 

Forcave  Ajrore 

Në strukturat 
e tjera 

të Forcavetë 
Armatosura 

1. Pilot 60.000 30.000 20.000 10.000 
2. Inxhinier fluturimi 28.000 21.000 14.000  
3. Mekanik/Teknik bordi 24.000 18.000 12.000  

4. 

Infermier bordi 
Operator bordi 
Vinçier bordi 20.000 15.000 10.000  

5. Inxhinier avioni/helikopteri 16.000 12.000 10.000  
6. Kontrollor i trafikut ajror 12.000 12.000 12.000  
7. Teknik avionic/helikopteri 12.000 10.000 10.000  
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15. 

 

Parashutistet në Strukturat e Forcave të Armatosura 8.000 

16. Funksione organike me detyra operacionale dhe taktike në Batalionin e Forcave 
Speciale në Forcën Tokësore 

8.000 

17. Funksione organike me detyra operacionale dhe taktike në Batalionin Komando të 
Forcës Tokësore 

8.000 

18. Kompania e Ruajtjes në Batalionin e Mbështetjes së SHPFA 8.000 
19. Kompania e Ceremonialit në Batalionin e Mbështetjes së SHPFA 8.000 
20. Grupi i Sigurisë Fizike në MM në Batalionin e Mbështetjes së SHPFA 8.000 
21. Kompania e Transportit në Batalionin e Mbështetjes së SHPFA 8.000 
22. Infermierët në Strukturat e Forcave të Armatosura 8.000 

23. Në strukturat e Policisë Ushtarake, të cilat angazhohen direkt në punën operative 
dhe funksionale që kryen Policia Ushtarake 

8.000 

    

24. 

5 

Funksione organike në Batalionin e Forcave Speciale në Forcën Tokësore të 
papërfshira në pikat e mësipërme 

5.000 

25. Funksione organike në Batalionin Komando të Forcës Tokësore të papërfshira në 
pikat e mësipërme 

5.000 

26. Qendrën e Stërvitjes Bazë, që janë të emëruar në funksione dhe që kryejnë direkt 
stërvitjen bazë 

5.000 

27. Qendrën e Stërvitjes Bazë deri në nivel kompanie 5.000 
28. Strukturën e Rojes Bregdetare 5.000 
29. Në nivel kompanie në Forcën Tokësore 5.000 
30. Në Kurset në Akademinë e Nënoficerëve 5.000 

    

31. 

6 

Oficerët me specialitete detare të emëruar në pozicione organike, që kërkojnë 
kryerjen e lundimeve 

3.000 

32. Funksione organike në Policinë Ushtarake te pa perfshira në pikat e mësipërme 3.000 
33. Funksione organike në Forcën Tokësore të papërfshira në pikat e mësipërme 3.000 
34. Personeli ushtarak i  Qendrës së Stërvitjes Bazë të papërfshirë në pikat e mësipërme 3.000 

35. Personeli ushtarak i postave radioteknike dhe postave sinjal-vrojtuese, në Forcat 
Detare 

3.000 

36. Ushtarakë të tjerë në Akademinë e Nënoficerëve 3.000 
==================================== 

Struktura dhe nivelet e pagave për punonjësit e Policisë së Burgjeve 
 

Roli Grada Paga bazë 
për gradë Shtesa për natyrë të veçantë pune e shërbimi 

1 2 3 4 5 6 

   

Në funksione të 
Policisë së Regjimeve 

të Jashtme, në 
institucionet e 
ekzekutimit të 

vendimeve penale 

Në funksione të 
Policisë së Regjimeve 

të Brendshme dhe 
transferim-shoqërimet 

në institucionet e 
ekzekutimit të 

vendimeve penale 

Në funksione 
të policisë në 
Drejtorinë e 

Përgjithshme të 
Burgjeve 

Bazë Nëninspektor 43.000 4.000 8.000  
 Inspektor 46.900 4.000 8.000  
 Kryeinspektor 52.700 4.000 8.000 2.000 

I mesëm Nënkomisar 64.000 4.000 8.000 2.000 
 Komisar 69.000 4.000 8.000 2.000 
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 Kryekomisar 95.000 4.000 8.000 2.000 
I lartë Drejtues 106.700   6.500 
 Drejtues I 111.000   15.000 
Drejtor  i  
Policisë  
së  Burgjeve 

Drejtor  i  
Policisë së 
Burgjeve 

115.000    
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